
 

Costituzione Gruppo Progettazione STEM 1 di 3 

 

Ai docenti  

GRECO Annamaria 

 MORRICONE Antonio 

 

Al Direttore SS.GG.AA.  

dott.ssa PRISCO Patrizia 

 

 Al Sito web – sez. PNRR 

 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Progettazione per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO il CCNL Scuola vigente;  

VISTI i documenti strategici di questa Istituzione scolastica;  

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi finalizzato alla realizzazione di Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche;  

CONSIDERATO che gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza stabiliscono al punto 7, “Cronoprogramma”, che occorre in 

questa fase procedere all'Analisi di contesto, definizione del team per la prevenzione scolastica, 

definizione di reti e del partenariato, co-progettazione degli interventi e inserimento su apposita 

piattaforma del progetto esecutivo da parte delle scuole beneficiarie”;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1;  

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 





 

Costituzione Gruppo Progettazione STEM 2 di 3 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, prot. n. 65 del 12.04.2023;  

VISTO l’Avviso prot. n. 132935 del 15.11.2023 contenente le istruzioni operative per la 

progettazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 49 del 21/12/2023 

 

DISPONE 

 

la composizione del Gruppo di progettazione per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1, Nuove competenze e nuovi 

linguaggi, è costituito dal Personale di seguito riportato: 

 

Cognome e nome Ruolo nell’Istituzione Scolastica  

Vigogna Paola Dirigente Scolastico 

Prisco Patrizia Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Morricone Antonio docente collaboratore del D.S. 

Greco Annamaria Animatore digitale 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero 

anno scolastico 2023/2024 con compiti di progettazione in relazione a:  

 

- Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché linguistiche 

(LINEA D’INTERVENTO A);  

 

- Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento (LINEA 

D’INTERVENTO B).  

 

 


		2024-01-27T09:28:58+0100
	PAOLA VIGOGNA




